[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  7.663

De 09 de fevereiro de 2001
Dispõe sobre horário de funcionamento das repartições públicas municipais e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais;

 D E C R E T A :

Artigo 1º - O horário de funcionamento das repartições públicas do Paço Municipal, obedecerá, de segunda a sexta-feira, a seguinte disposição:

EXPEDIENTE INTERNO

Das 08:00 (oito) às 11:30 (onze e trinta) horas,

e das 13:30 (treze e trinta) às 17:30 (dezessete e trinta) horas.

EXPEDIENTE PARA O PÚBLICO

Das 09:00 (nove) às 17:00 (dezessete) horas.

Parágrafo Único - O horário de almoço dos servidores, compreendido em 02 (duas) horas, fica a critério de cada Secretaria definir, de modo a estabecer o devido atendimento ao público usuário.

Artigo 2º - O disposto neste Decreto não se aplica aos servidores que, nos termos da legislação vigente, estão sujeitos ao regime de 44 (quarenta e quatro) horas semanais de trabalho, bem como aqueles sujeitos a regime especial.

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, e os seus efeitos a contar do dia 1º (primeiro) de fevereiro de 2001.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 09 (nove) dias do mês de fevereiro do ano de 2001 (dois mil e um).

 EDSON ANTONIO DA SILVA

- Prefeito Municipal -

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

CLELIA MARA SANTOS FERRARI

- Secretária de Governo -

Arquivado em livro próprio número 01/2001. (“PC”).